
 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 77 56   + 21 24.919 144 173,05 
 2 BC Schwerin IV 68 48   + 20 24.829 144 172,42 
 3 1. BC Rostock III 39 28   + 11 21.342 126 169,38 
 4 BC Pinschoner Rostock II 20 12   + 8 21.290 141 150,99 

 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 16 12   + 4 3.903 24 162,63 
 2 BC Schwerin IV 11 8   + 3 3.747 24 156,13 
 3 BC Pinschoner Rostock II 6 4   + 2 3.398 24 141,58 
 4 1. BC Rostock III 1 0   + 1 1.724 12 143,67 



Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Scheiding, Leon Gabriel 1.051 / 6 175,17 189 178 167 189 173 186 158 
 Schubert, Thomas 979 / 6 163,17 218 142 218 179 151 140 149 
 Teich, Sebastian 940 / 6 156,67 176 155 123 155 176 161 170 
 Baumann, Marcel 933 / 6 155,50 190 130 149 180 129 155 190 
 Team: 3.903 / 24 162,63 703 605 657 703 629 642 667 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins 1.BC BCS4 Pins 1.BC BCS4 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 575 275 654 597 305 583 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin IV (BCS4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Steinacker, Matthias 484 / 3 161,33 179 0 0 0 175 179 130 
 Erdmann, Ralf 802 / 5 160,40 175 166 172 156 133 0 175 
 Büchner, Ronald 957 / 6 159,50 169 162 169 160 149 164 153 
 Rauth, Thomas 793 / 5 158,60 189 163 154 189 125 162 0 
 Gilbrich, Jörn 711 / 5 142,20 158 126 158 149 0 153 125 
 Team: 3.747 / 24 156,13 658 617 653 654 582 658 583 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC Pins SBV3 1.BC Pins SBV3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 296 570 703 270 565 667 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock II (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Rohde, Philip 987 / 6 164,50 191 176 191 178 132 171 139 
 Radloff, Niklas 857 / 6 142,83 189 146 126 148 189 108 140 
 Franke, Norbert 855 / 6 142,50 166 129 141 150 166 146 123 
 Schwarzer, Matthias 699 / 6 116,50 140 124 112 95 110 140 118 
 Team: 3.398 / 24 141,58 597 575 570 571 597 565 520 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV3 BCS4 1.BC SBV3 BCS4 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 605 653 274 629 658 304 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 2 

 4 1. BC Rostock III (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Deutschendorf, Torsten 944 / 6 157,33 181 153 148 143 181 169 150 
 Rohde, Martin 780 / 6 130,00 154 143 127 131 89 136 154 
 Team: 1.724 / 12 143,67 305 296 275 274 270 305 304 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS4 SBV3 Pins BCS4 SBV3 Pins 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 617 657 571 582 642 520 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 3.426 17 201,53 258 BC Schwerin MVP 
 2 Paschke, Christian 2.296 12 191,33 249 1. BC Rostock MVP 
 3 Diedrich, Bernd 1.137 6 189,50 236 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Lange, Ronny 4.453 24 185,54 219 1. BC Rostock MVP 
 5 Linde, Renè 2.222 12 185,17 236 1. BC Rostock MVP 
 6 Seemann, Mario 1.651 9 183,44 214 BC Schwerin MVP 
 7 Wendt, Sebastian 4.360 24 181,67 235 BC Schwerin MVP 
 8 Baumann, Marcel 6.464 36 179,56 265 Schweriner BV MVP 
 9 Borgwardt, Nils 4.225 24 176,04 230 1. BC Rostock MVP 
 10 Poblenz, Uwe 3.872 22 176,00 236 BC Schwerin MVP 
 11 Teich, Sebastian 6.317 36 175,47 211 Schweriner BV MVP 
 12 Scheiding, Leon Gabriel 1.217 7 173,86 189 Schweriner BV MVP 
 13 Kitzerow, Mathias 1.040 6 173,33 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Röse, Erik 5.164 30 172,13 221 Schweriner BV MVP 
 15 Rauth, Thomas 2.916 17 171,53 208 BC Schwerin MVP 
 16 Schubert, Thomas 5.757 35 164,49 232 Schweriner BV MVP 
 17 Rohde, Philip 4.752 29 163,86 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Schmidt, Rainer 1.937 12 161,42 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Steinacker, Matthias 484 3 161,33 179 BC Schwerin MVP 
 20 Erdmann, Ralf 4.029 25 161,16 203 BC Schwerin MVP 
 21 Deutschendorf, Torsten 944 6 157,33 181 1. BC Rostock MVP 
 22 Franke, Norbert 4.370 28 156,07 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Büchner, Ronald 2.337 15 155,80 192 BC Schwerin MVP 
 24 Rohde, Martin 4.198 27 155,48 236 1. BC Rostock MVP 
 25 Dittkrist, Nico 930 6 155,00 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Gilbrich, Jörn 1.754 12 146,17 171 BC Schwerin MVP 
 27 Siegert, Ingo 1.165 8 145,63 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Wolff, Jonas 3.004 21 143,05 193 1. BC Rostock MVP 
 29 Radloff, Niklas 3.211 23 139,61 231 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Schwarzer, Matthias 2.748 23 119,48 168 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Scheiding, Leon Gabriel 1.051 6 175,17 189 Schweriner BV MVP 
 2 Rohde, Philip 987 6 164,50 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Schubert, Thomas 979 6 163,17 218 Schweriner BV MVP 
 4 Steinacker, Matthias 484 3 161,33 179 BC Schwerin MVP 
 5 Erdmann, Ralf 802 5 160,40 175 BC Schwerin MVP 
 6 Büchner, Ronald 957 6 159,50 169 BC Schwerin MVP 
 7 Rauth, Thomas 793 5 158,60 189 BC Schwerin MVP 
 8 Deutschendorf, Torsten 944 6 157,33 181 1. BC Rostock MVP 
 9 Teich, Sebastian 940 6 156,67 176 Schweriner BV MVP 
 10 Baumann, Marcel 933 6 155,50 190 Schweriner BV MVP 
 11 Radloff, Niklas 857 6 142,83 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Franke, Norbert 855 6 142,50 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Gilbrich, Jörn 711 5 142,20 158 BC Schwerin MVP 
 14 Rohde, Martin 780 6 130,00 154 1. BC Rostock MVP 
 15 Schwarzer, Matthias 699 6 116,50 140 BC Pinschoner Rostock MVP 


